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Statistisches lnformationssystem des Bundes

Branchendienst
Baugewerbe (SYPRO 72 - 771

Beschäftlgte lm Bauhauptgewerbe ln Betrleben mlt 20 Beschältlgten und nehr

Monat Deut sch I ancl Neue Länden
u.BerI In-0st

F rühenes
Bundesgeb 1 et

Neue Länden
u.Berl in-ost

Früheres
Bundesgeb I et

Deut sch 1 and

1 000 I Venänderung geg. VorJahresrxonat 1n %

Mal
Jun l
JUI i
August
Sept ember
0ktoben
November
Dezemben
Januar
Febnuar
März
Apri 1

1993
1993
1993
1993
1993
1993
1993
1993
1994
1994
1994
1994

1 465
1 466
1476
1492
1 496
1 489
1479
1458
1407
1401
1424
1447

378
373
381
388
389
389
388
384
374
378
380
389

5
5
3
5
4
4
3
2
6
o
2
3

1087
1093
1095
1105
1107
1 100
r09 1

1075
1033
1023
1043
1057

o
o
o
o
o
o
o

-o
-o
-o
-2
-2

8.3
9.5

11.4
12.9
12.3
16.1
15.3
15.2
11.5
13.8

1.7
3.0

2.4
2.7
2.9
3.5
3.2
4.1
3.8
3.5
2.3
3.4

-1.2
-1.O o

Geleistete Arbeitstunden lm Bauhauptgeyerbe ln Setrieben nit 20 Beschäftigten und mehr

Monat Deut sch I and Neue Länden
u. Ber'l I n-0st

Neue Länden
u. Ben'l i n-Ost

F rüheres
Bundesgeb i et

rÜheres Deutsch I and
Bundesgeb I et

F

1 000 I Veränderung geg. Vor5anresrnonat tn %

Mal
Jun 1

JUI 1

August
Sept ember
0ktober
Novemben
Dezemben
Januar
Februan
März
ApnI I

1 58403
1 762 10
164242
1 62708
182757
1 74689
1 53437
1 18715
123445
109496
169214
1 58739

1 1 6836
128819
118214
1 16945
1 32638
1 26673
11003 1

84348
85024
781 13

122469
1 14172

1993
1993

41567
47391
46028
45763
50119
48016
43406
34367
38421
31383
46745
44567

4
5
3
I
6
5
4
o
3
I
o
5

9.9
15.9
10.4
18.1
13.9
15. 7
11.8
10.o
31.0
14.8
10.3
2.4

-z
2

-6
4

-1
-4
-6
1l
'to
-1

5
-5

6
I
1

2
2
3
I
I
o
4
4
4

o
5

-2
I
2
o

-t
-5
16

2
6

-3

993
993
993
993
993

1993
1994
1994
r994
1994

Ausbaugewerbe im früheren BundesEeblet (Betriebe mlt 20 Beschäftigten und nehr) oBeschäft lgte I Ge Ielstete Arbeltsstundenl Baugewenblichen Umsatz
Monat

1 000 Veränderung
geg. VorJ ahr

in%
1 000 Veränderung

geg. VorJ ahr
1n%

MiII.DM Venändenung
geg. VorJahr

1n%

Mal
Jun I
Jul I
August
Sept emben
0ktober
Novemben
Dezember
Januar
Februar
Mät'z
Aprll

26143
28125
27366
27770
29s69
29408
29408
27024
25776
25 103
29375
26736

993
993
993
993
993

1993
1993

r 993
1994
1994
1994
1994

245
247
249
254
256
26'.l
259
256
25o
248
249
251

3
2
'|

I
3
1

6
6
5
5
o
I

3
4
7
5
3
5
3
4
6
2
7
1

1

4
-o

6
3

-1
3
2
3
o
1

-2

3.7
3.7
3.9
4.2
4.1
3.O
2.8
2.8
2.2
1.9
2.2
2.4

2729
3186
3151
31 12
3409
3486
388 1

499 1

2374
2340
2963
2794
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Branchendisnst
Baugewerbe (SYPRO 72 - 771

Auftragseingang (Betriebe mlt 20 Beschäftigten und mehr)

Monat Deut sch l and Neue Länden
u.Benl 1n-ost

Frühenes
Bundesgeb I et

Deutschl and Neue Länder
u.Berl ln-ost

Frühenes
Bunclesgebl et

MIII. DM I Veränderung geg. VonJahresmonat ln %

Bauhauptgeuerbe

Mat
Jun I
JUI t
August
Sept ember
0ktoben
November
Dezember
Januar
Februar
März
Aprl 1

Mal
Jun I
JUI l
August
Sept ember
0ktoben
November
Dezember
Januar
Febnuan
Mänz
ApnI I

Mal
Jun 1

JulI
August
Sept emben
0ktoben
Novemben
Dezemben
Januar
Febnuar
Mänz
Aprl I

Mal
Jun I
JUI i
August
Sept emben
0ktober
November
Dezember
Januar
Februan
März
Apnll

12495
14936
13613
132 18
14615
13980
1 2308
13212
1 1045
11127
1 6205
1 3736

304 1

3795
3439
3308
368 1

3635
3s26
3743
3139
339s
5141
4c32

4654
5703
5144
5077
558 1

5116
4237
4366
3523
3622
5293
4761

1993
1993
1993
1 993
1 993
1993
1993
1993
1994
1994
1994
1994

2812
3368
3360
3287
3243
3634
3307
3413
2740
2801
3625
346 1

28.7
32.2
40.8
39. s
19.6
31 .3
35. 7
23.5
46.9
37.5
26.6
33.4

2
I
I
6
4
7
I
b
2
5
2
5

9683
1 1568
10253
993 1

1 1372
10346
9002
9798
8305
8326

1 2580
10275

20
12
10
10

5
3
2
2
6
2
9
4
I
I
1

5

7
9
2
2
E

4
2
o
8
6
3
5

3
I
I
I
9
6
5
6
I
7
I
3

4
1

5
I
5
3
5
6
E

1

8
6

5
4

10
13
6

12
14

1

28
21
41
41
29
32
37
29
43
43
43
31

-4
5
3
I

-2

11
-5
-4
-2
o

-6
17
-5
18
I
7

-o

o
-1

2
6
3
6
8

-4
14
6
6
4

10.3
-3.3
6.6
9.1

11.1
14.O
9.3

-1-7
28.2
10.3
r 8.6
9.2

o

o

1993
1993
1993
1993
1 993
1993
1 993
1 993
1994
1994
1994
1994

7841
9233
8468
8141
9034
8864
807 1

8845
7522
7505

10912
8974

6237
7197
6368
6272
7 173
6690
6015
66s8
5774
5616
8523
6775

12.2
3.4

14 .4
15.4
13.5
20.1
17.4
4.O

32.4
18. O
21 .7
16.8

1604
2035
2101
1 869
1861
2174
2057
2187
17 47
1 890
2389
2 199

510
762
769
561
621
778
852
839
690
763

1099
936

- Hochbau

darunter Wohnungsbau

253 1

3033
2670,
2746
3060
2857
2674
2904
2448
2633
4041
3096

- Tiefbau

3446
437 1

388s
3660
4199
36s6
2987
3 140
253 1

27 10
4057
3500

darunter Strassenbau

20
36
47
43
23
43
49
26
48
48
34
48

3
I
o
4
5
7
I
4
9
7
2
3

66.9
102.6
108.7
104.6
63.9
93. 1

125. O

67.2
92.8
95. 7

110. 1

96. 7

I
7
6
7
7
3
6
7
4
o
2
4

4
7
6
3
8
1

3
7
7
6
7
6

Mai
Jun i
JulI
August
Sept emben
0ktoben
Novemben
Dezember
Januar
Febnuan
März
Aprl I

1 993
1 S93
1 993
1993
1993
1993
1993
1 993
1994
1994
1994
1994

23
10
29
32
24
22
22
22
34
33
31
19

14
o

-2
2

-7
-4

7
10
-8
-o
r3
-3

0
8
2
I
2
0
o
o
2
4
I
5

1

I
7
5
5
5
I
1

4
5
o
7

1993
1993
r 993
r 993
1993
1993
1993
1993
1994
1994
1994
1994

1 208
1 333
1 259
1418
1382
r 460
1 250
1226
992
911

1 235
1262

41
25

o
10

31
34
14
16
17
18-3

1

3
-7
o

43
19
14
13

18
12
23

307
3s8
407
443
433
492
3s8
346
213
202
306
3s6

31,
13,
16,
31,
33
76.
17.
27,
r8,

-17.2
-9.O

-11.1
-12.2
-3.O

- 13.9
13.O

- 16.6
5.1
5.4
3.8

-5.7
i.

r993
1 993
1 993
1 993
1 993
1 993
1993
1993
1994
1994
1994
1994

1 400
1 703
1 662
'152 

1

183 1

1 575
1304
1 123
766
840

1542
1412

ro94
1 345
1 256
1078
1 398
1083
946
777
553
637

1237
1056



a

Branchendienst
Baugewerbe (SYPBO 72 - 771

Index cler Nettoproduktlon, kalendermonatl ich
Betrlebe mit 20 Beschäftigten und mehr - Fachliche Unternehmensteile

Monat Deut sch I and NEUE LäNden Früheres oeut sch I and Neue Länden
u.Benlin-0st

F rüheres
Bunclesgeb i etu.BenlIn-0st Bundesgeb I et

2.HJ 199O=1OO | 1985=1OO I Venänderung geg. Vorjahresmonat ln %

Mal
Jun I
Jul I
August
Sept emben
0ktoben
Novemben
0ezemben
Januar
Februan
März
Apni I

1 993
r993
1993
1993
1993
1993
1993
1993
1994
1994
1 994
1994

1 19.8
133.5
124.5
123.6
r 38.9
133. 1

1 16.2
89.3
91 .9
8t.4

128.7
121 .6

185
166
131
144
116
181
175

157
180
175

29
21
29
23
22
16

9
5
4
4
4
5
1

4
7
3
5
o

144.1
165. 7
163.O
162.5
179 .9
172.8
161 .4
129.9
151.O
129.8
182 .5
17 4.O

Bauhauptgewerbe

14'.t.2 5.1
155.9 I .9
142.9 1 .3
141.5 11.8
160.6 5.1
153 .6 2.9
132.6 -O.2
100.6 -4.6
100.2 18.4
92.3 3.8
147.3 8.4
138.1 -2.O

- Hochbauleistungen

147 .5
163.2

24 3
3
I
2
3
I
6
5
7
4
2
2

-0.8
3.9

-5.3
5.8

-0.9
-3.8
-6.2

-11.4
11.1
-1 .6
5.6

-5.3

2
5
o
o
2
2
o
3
I
o
I
1

o
8
1

1

4
I
o
6
4
7
4
5

1

6
-2
I
2

-1
-3
-6
12
2
I

-1

-3
o

-9
2

-4
-6
10
17
I

-6
I

'to

175
192

14
37
19
16
6

o
Mal
Jun i
Jul l
August
Sept ember
0ktoben
Novemben
Dezemben
Januar
Februan
Mänz
ApnI I

Mai
Jun i
JUI i
August
Sept ember
0ktoben
Novemben
Dezember
Januan
Februar
Mänz
Apri I

1 993
1 993
1 993
1 993
1993
1993
1993
1993
1 994
1 994
1994
1994

118.8
132.7
124.7
123.4
139. 2
133. O
1 19.4
94. 5

101 .8
91 .8

136.4
127.2

1 993
1993
1993
1 993
1 993
1993
1 993
1 993
r994
1994
1 994
1994

61
43
12
17
o7
63
51

134
147
134
133
151
145
121
87
81
75
29
23

121.O
134.5
124.3
123.9
138. 5
133.3
1 12.5
83.4
80.6
69.5

1 19.9
115.3

150
148
169

17. O
23.9
18. 1

26.3
21.9
25.8
24.2
21.6
41.8
27.6
21 .2
16.4

30
34
25
31
24
20
10
8

33
10
11
-1

9
6
o
3
I
1

3
3
2
3
9
3

3
1

5
1

1

5
1

3
o
1

2
o

4
10
3

13
6
5
3
o

20
I

11
3

5
9

-o
'10

3
o

-4
10
16
-2

4
-8

7
I
3
4
o
3
2
7
4
1

4
I
4
4
2
o
2
I
6
5
7
I

- Tiefbauleistungen

r 70.9
194.5
187.2
187 .7
204.3
197.5
170. 6
132.8
138.8
103.5
180.5
176. O

I
o
2
b
6
6
6
5
7
I
I
I o

Baugewerblicher umsatz lm Bauhauptgeuerbe ln Betrieben nit 20 Beschäftigten und mehr

Monat Deut sch I ancl Neue Läncten
u.Berlin-0st

F rüheres
Bundesgeb i et

Deutsch I and Neue Länden
u. Ber'l i n-0st

F nüheres
Bundesgeb i et

Mlll I Venänderung geg. Vorjahresmonat in7

Mal
Jun 1

Jul l
August
Sept ember
0ktober
November
Dezember
Januan
Febnuan
März
Apni I

17525
20226
20161
19414
21067
21323
21789
23929
12562
12548
17 126
17625

1391S
1 5925
15813
15115
16377
1 6500
I6849
18159
9735
9578

13224
1 339s

1993
1993
1993
1 993
1993
1993
1993
1 993
1994
1 994
1994
1 994

3606
4301
4349
4299
4690
4823
4940
5770
2827
297 1

3902
4230

5
7
4
7
7
o
7
3
I
9
9
2

4
I
5
6
5
4
4

10
10
17
10
5

31
38
35
36
25
29

7
9
7
4
o
7
7
I
5
9
2
4

28
4

63
48

4
I
7
I
I
I
I
4
2
3
4
o

-o
3

-o
o
'I

-1
-o
14

1

10
6
o

30
24

Nachdruck nur mit Ouellenangabe gestattet


